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FÖRESTÅNDAREN HAR ORDET
Så härligt att blicka tillbaka på 2022. Vårt hus var åter fyllt med alla 
möjlig aktiviteter. Vi hade fler studiecirklar, fler grupper som utnytt-
jade våra lokaler, fler som besökte alla våra öppna evenemang, fler 
och fler i vår seniorverksamhet, fler samarbetspartners osv. Huset 
är fullt och antalet besök slog rekord.

Allt handlar dock inte bara om kvantitet utan även om kvalitet. Vi 
har under de senaste åren startat nya verksamheter som nu börjat 
hitta sin form. Det är så roligt att se hur människor med olika åldrar, 
bakgrund och erfarenheter söker sig hit. 

Att vi försöker svara upp mot de behov som finns är inget nytt. Så 
har vi alltid gjort. Föreningsverksamheten har alltid varit omfattande. 
Många föreningar har sin hemvist hos oss och vi stöttar gärna upp 
den eller de som vill starta egna.

Det nya är att så många kommer hit med egna initiativ till olika verk-
samheter.  Det gör det totala utbudet så mycket mer varierande och 
inspirerande. Det gör också Birkagården så mycket mer angeläget 
och motiverar verkligen vår existens. I en tid när det snålas in på 
så mycket och mötesplatserna i samhället blir färre kan vi stå med 
dörrarna öppna.

Att arbeta på Birkagården har varit och är ett privilegium. Från och 
med årsskiftet tillträdde Oskar Norberg som ny föreståndare. Jag 
återgår till min roll som ordförande för stiftelsen. Oskar har arbetat 
på Birkagården i snart två decennier och kan verksamheten utan 
och innan. Det är härligt att se hans entusiasm inför den fortsatta 
utvecklingen. 

2023 har startat med ännu fler olika verksamheter än tidigare. Gå in 
på vår hemsida eller läs i vårt program och jag hoppas verkligen att 
du hittar något intressant. Om inte, hör av dig så ska vi se om vi kan 
hjälpa till med att strata något nytt.

- Kinna Bellander



SKAPA DEN VÄRLD VI VILL HA
Birkagården har en värdegrund som bygger på tron om alla 
människors lika värde. Detta är någonting som genomsyrar 
alla våra verksamheter. 

NOLLTOLERANS MOT DISKRIMINERING
På Birkagården råder nolltolerans mot rasism, homofobi, transfobi, 
funkofobi och annan diskriminering och kränkande behandling. 
Birkagården är en politisk och religiöst obunden stiftelse. I våra 
lokalers uthyrningsvilkor är det första kravet att verksamheten 
som ska vara i den uthyrda lokalen ska vara legal och omfattar 
grundläggande demokratiska värderingar och principer om alla 
människors lika värde. Arrangemang som strider mot detta kan 
inte beredas plats på Birkagården.

HBTQ-CERTIFIERING
2021 beslutades att vi ska starta processen för att bli hbtq-certifie-
rade av organisationen samkraft. Certifieringen innebär att personal 
från samtliga av birkagårdens olika verksamheter ska utbildas i 
frågorna och så småning om ha en arbetsgrupp inom organisatio-
nen som ska ta fram dokument och verktyg som ska möjliggöra ett 
aktivt jämnställdhetsarbete.  Under 2022 har den här processen 
fortsatt och en arbetsgrupp ses konternuerligt för att arbetet med 
likabehandling ska fortsätta. 



ÖPPEN VERKSAMHET
Året 2022 på Birkagården blev det tydligt att människor under pandemin 
törstat efter den fysiska mötesplatsen. Fler kursdeltagare, besökare och 
kafégäster än någonsin innan. Äntligen fredag och Barnens kulturlördag var 
fulsatta varje vecka, nästan alla kurser under höstterminen kunde starta och 
soppan i kafét tog helt slut flera gånger i veckan. Vi kan med andra ord 
konstatera att Birkagården trots pandemiår fortsätter att vara ett hus i 
rörelse och i det här avsnittet finner du ett axplock av Birkagårdens öppna 
verksamhet 2022. 

KULTURANSVARIG
MALOU HOLM

ANTAL BESÖK 2022
25 991



KULTURNATTEN
Birkagården deltog som en av aktörerna i 
Kulturnatt Stockholm 2022 den 23 april. Efter 
pandemin var det nu första gången som vi 
kunde delta med besökare i huset. Birkagården 
höll öppet hus och besökarna fick möjlighet att 
pröva på en mängd olika lärarledda aktiviteter. 
Alla våra rum och lokaler fylldes av skapar- 
glädje och kvällen blev mycket lyckad. 

Under kulturnatten kunde besökarna prova på 
olika dansstilar, Silent disco, Krokiteckning, 
Grafik, Keramik, Sång, LAN (Dataspel hela 
kvällen, 10–17 år), Barnteater av Teatertre, 1–3 
år, Barndisco för 4–6 åringar, Stadsvandring  
och Schackhörna.   

Vårt kafé hölls öppet hela kvällen med soppa, 
sallad, bröd eller fika och härliga bakverk. 
Tommy Löbels Jazzorkester spelade live vårt 
kafé.  

1 KM LOPPIS
Birkagården anordnar med hjälp av ideella per-
soner och S:t Matteus Församling 1 km Loppis 
varje vår där boende i Birkastan ges möjlighet 
att sälja begagnade saker. Årets loppis, den 9 
maj, var mycket välbesökt med ca 250 försäljare 
placerade längs Karlbergsvägens sträckning 
mellan Norra Stationsgatan och Torsgatan. 
Varje försäljare har sitt eget bord och betalar 
50 kr för att få sälja. På Birkagårdens kafé 
såldes fika och varmkorv och det var mycket 
välbesökt under hela dagen. Tommy Löbels 
Jazzorkester var inhyrda för att underhålla. 

LEKSAKS- OCH BARNKLÄDESLOPPIS
Birkagården anordnade barnklädes- och 
leksaksloppis i samlingssalen den 9 oktober. 
18 bord hyrdes ut genom intresseanmälan 
på hemsidan. Birkagården stod för personal, 
marknadsföring, lokal, bord och kafé. Säljarna 
ansvarade för upppackning och nedpackning. 
Loppisen blev välbesökt med ca 300 besökare 
och väldigt uppskattad.

GEMENSAM JUL 
På annandag jul firar vi gemensam jul på Birka-
gården tillsammans med hemlösa, ensamma 
och andra som av olika skäl inte har möjlighet 
till ett eget julfirande. Vi ordnar med julbord och 
underhållning. Julen 2022 var första gången på 
två år som vi kunnat genomföra Gemensam jul 
inomhus. Ca 165 personer kom och åt julmat, 
lyssnade på livemusik och umgicks med varan-
dra! Vi hade flera volontärer som hjälpte till och 
fick även mat från mariannes fisk och bageriet 
lillebror vilken var till stor hjälp!

JULMARKNAD
Den 10 december höll Birkagården för andra 
gången i rad i julmarknad. Till marknaden fick 
18 st lokala konstnärer och kreatörer ställa ut 
sitt hantverk, några av dom var även kursdel-
tagare från våra kreativa kurser! I kafét brann 
den öppna spisen och doften av saffransbullar 
och glögg spred sig kring de ca 450 besökarna 
som kom under dagen. 

SCHACKKVÄLLAR
På torsdagar hålls schackkvällar för noviser så-
väl som för experter! Under torsdagskvällarna 
kommer alla som vill, ingen åldersgräns eller 
krav på förkunskaper. En erfaren schack- 
entusiast går igenom och analyserar partier 
och lär ut knep och trix.



BARNENS KULTURLÖRDAG
Vid tre tillfällen på våren och tre tillfällen på 
hösten anordnar Birkagården ett publikt 
arrangemang med inhyrd teatergrupp eller 
andra aktörer inom barnkultur. Birkagårdens 
kafé håller öppet i samband med föreställning-
en där publiken kan fika både innan och efter 
föreställningen.

• 26:e februari: Träffa reptiler – en reptilföre-
läsning. Pontus Hjelm kom och visade bland 
annat Glasögonkajman, Varan, Fågelspin-
del, olika land- och vattensköldpaddor. 
Även flertalet ormar såsom Kungssnokar 
samt större ormar som Kungsboa och Nät-
pyton fick barnen chansen att träffa. 

• 26:e mars: Stjärnor – en rymdresa. Pygmé-
teatern. Ett rymdäventyr fullt med sång, 
dans och förunderliga fakta. 

• 23 april: Drömsk - Teater Tre (Del av Kultur-
natten. Fritt inträde). Teater Tre uppträdde 
med en föreställning som skapade dröm-
lekar och bjöd in den yngsta publiken och 
deras vuxna till en fantasi med drömmen 
som inspiration. 

• 17 september: En häxas dagbok. Pyg-
meteatern. Pygmeteaterns föreställning 
som bygger på Hans och Greta men nu är 
det ”häxans” version vi får höra. Det är en 
hisnande saga om rädsla och vidskepelse, 
men också om kärlek vänskap och mod. 

• 19 november: Jag kan (2–4 år) Teater Tre. 
Ett kroppspoetiskt teateräventyr för de 

yngsta, om lyckan i att klara av. Om hur 
kämpigt det kan vara att lära nytt och hur 
stolt man blir när man plötsligt kan det man 
nyss inte kunde. 

BIRKAGÅRDENS VÄNNER
Birkagårdens vänner är en ideell förening som 
ska driva verksamhet inom Stiftelsen Birka-
gården samt att i övrigt stödja och inspirera 
Stiftelsen Birkagårdens verksamhet. Förening-
ens fokus har under 2022 varit att arrangera 
olika program för våra seniorer, delta i Central-
förbundet för Socialt arbete samt ordna öppna 
föreläsningar och seniorkollo.

ANDERS HANSEN - FÖRELÄSNING
Den 28 september kom Anders Hansen till 
Birkagården och höll en föreläsning som utgick 
från hans aktuella bok ”depphjärnan”. Anders 
Hansen är överläkare i psykiatri, författare 
och en flitigt efterfrågad expert i media och 
under föreläsningen talade han om hur vi kan 
förstå och hantera fenomen som stress, adhd 
och vad vi själva kan göra  för att leva mer på 
hjärnans premisser. Föreläsningen var fullsatt 
och mycket uppskattad!



FÖRELÄSNINGAR
En liten svampplocksintro – svamparna i Hagaparken
Sidenvägen, Augusta Lundin – Sveriges första modeskapare
Det rika fågellivet i Nationalstadsparken
Birkagårdens historia, 
Om liv och död och konst
Oxford
Dramatens historia
Biologisk mångfald
Picasso
Ett Dockhem på Dramaten
Chokladprovning 

UTFLYKTER/GUIDNINGAR
Hallwylska museet med guidning 
Stadsvandring – i Per Anders Fogelströms fotspår
Bussutflykt Sigtuna med guidning (2 omgångar pga ”pu-
bliktryck”)
Carl Eldhs ateljé med guidning
Medeltidamuséet med guidning

MUSIK
Tommy Löbel Swingband–jazzkonsert (en gång på våren och 
en gång på hösten)
Knivsta Sune och Björn Karlsson uppträdde med Från 
Bellman till Taube.

ÖVRIGA ROLIGHETER
Datasurfing
Sångövning
Guidning av Birkagården 
Seniorpolitisk debatt
Pappersworkshop
Linedans lektion
Quiz 

AVSLUTNING
Våren avslutades med promenad till Kolonisternas hus på 
Hornsbergsstrand där det bjöds på bubbel och jordgubbar i 
solskenet. Hösten avslutades med Luciakonsert i samlingssa-
len där barn från Storfritids uppträdde.

ÄNTLIGEN FREDAG
På fredagar bjuder Birkagården in seniorer att kostnadsfritt ta 
del av olika aktiviteter såsom rörelse och motion, föreläsningar, 
uppträdanden, utflykter, workshop m.m. “Äntligen fredag” är en 
plats för seniorer att mötas, umgås, lära och skapa nya upp 
levelser tillsammans med likasinnade. Förmiddagen startar  
med Instruktörsledd rörelse och motion. 1 timme i samlingssalen 
varje fredag. Efter lunch hålls föreläsning, musikuppträdande, 
utflykt eller något annat roligt! Gemensamma måltider och fika 
hör även till något som värdesätts högt bland deltagarna.  

Ca ett 50-tal seniorer deltar och återkommer vecka efter vecka. 
Den ansvariga för Äntligen fredag skickar varje tisdag ett vecko- 
mejl till seniorerna om de aktuella händelserna och annan infor- 
mation, mejllista har i dagsläget ca 300 mottagare och är ett 
uppskattat initiativ. Aktiviteterna är kostnadsfria för deltagarna. 
Verksamheten möjliggörs av bidrag från bl a Stockholms stads 
Äldreförvaltning.



RENOVERING AV KAFÈT
I september 2022 togs beslut om renovering av 
de tre kaférummen. Inredningsföretaget 
Rabalder Story Design fick uppdrag att 
designa inredningen. Utifrån att kafét används 
av både gamla och unga och med hänsyn till  
verksamheten så togs en inredningskoncept  
fram. Inredaren ville att känslan skulle vara 
varm och familjär, ett ställe där alla är väl-
komna. Möbleringen ska underlätta för 
gemensamma samtal i smågrupper för ökad 
trivsel, men även för den som vill komma in och 
fika själv och jobba med sin dator eller läsa en 
bok. Möblerna ska tåla slitage och kännas klas-
siska med tanke på Birkagårdens 110-åriga 
historia. Även belysningen tänktes igenom då 
den både ska kunna användas som arbetsbe-
lysning och mer dämpad för en avkopplande 
fikastund. Förslag på möbler presenterades av 
inredaren för projektledarna på Birkagården 
som stod för de slutliga besluten.  

I Rabalder Story Designs inredningskoncept 
ingick tre måttbyggda sittbänkar. Dessa 
byggdes och målades av snickarläraren på 
Birkagården efter ritningar från inredaren. 
Snickaren byggde även de 8 hyllplan som 
sattes upp. 

Möbler, belysning, gardiner levererades och 
monterades av personal på Birkagården. Mer 
lösa inventarier inköptes av projektledarna på 
Birkagården t ex hyllplan, konsoler, porslin, glas, 
kuddar, växter, tavlor (foton), skyltar. 

Renoveringen gjordes i två etapper; under 
höstlovet utfördes innertaksbyte. Det befintliga 

slitna akustiktaket med daterade spotlights-
skenor byttes mot ett mer effektivt akustiktak 
som till utseende överensstämmer med det 
ursprungliga rummens tak. Arbetet utfördes av 
TS akustik som utförde rivning och bortforsling 
av det befintliga taket. Därefter montering av 
Rockfon Mono Akustikputssystem, ett akus-
tiksystem som ger marknadens bästa skydd 
mot buller. Byte av elskenor till Led-belysning 
utfördes av Trädgårdsstadens El och Fastig-
hetsservice AB. Det gamla elsystemet med  
bl a halogenlampor var en nödvändighet att 
byta då det var omodernt. 

Etapp två utfördes på jullovet och då målades 
väggar i ljusgrått och alla snickerier i vitt. 
Arbetet utfördes av Hagman Hübinette Måleri 
AB.  

När vårterminen startade den 9 januari 2023 
var kafét färdigrenoverat och kunde ta emot 
mat- och fikagäster. 



KURSER 
Kurserna utgör en viktig del av Birkagården som förutom att erbjuda vidgade vyer och ökad 
kunskap är en välkomnande plats för olika människor att mötas på. Birkagården arrangerar en 
mängd kurser öppna för alla åldrar samt specifika kurser riktade till barn och unga. Kurserna 
ges under dag- och kvällstid samt även under flera helger per termin.  Verksamheten anordnas i 
egen regi, genom privata initiativ eller tillsammans med studie-förbundet ABF Stockholm.  Birka-
gården har 2022 haft fler kurser än någonsin. Vi strävar alltid efter att hitta nya kurser som fyller 
de behov och viljor som finns hos våra gäster och deltagare. Vi testar oss fram och ibland är det 
kurser som aldrig kommer igång samtidigt som andra kurser som till exempel keramik och snick-
eri hinner fyllas innan pågående termin är över. Nya kurser för 2022 var bland annats Kalligrafi, 
Bokcirkel, Sagor för stora barn, Testa keramik tillsammans och ”Lappa, laga, skapa”.

KURSANSVARIG
CHRISTER ZINGMARK

GENOMFÖRDA KURSER
94

KURSTILLFÄLLEN 
775 

DELTAGARE
842

BESÖK
ca 7750



Abrahamitiska religoner 10 9/gång 15

Baskien 10 14/gång 15

Dragspel 10 6/gång 10

Hanna Arendt 10 8/gång 15

Fritt broderi 10 8/gång 20

Keramik dagtid 10 7/gång 30

Keramik måndag 10 7/gång 30

Keramik tisdag 10 8/gång 30

Keramik onsdag 10 7/gång 30

Keramik torsdag 10 7/gång 30

Kroki kväll 7 8/gång 21

Kroki dagtid 7 8/gång 21

Konstanalys 6 8/gång 18

Måndags ateljén 10 8/gång 30

Möbelomklädsel 8 9/gång 40

Olja o Akryl 10 9/gång 30

Seniorteater 10 7/gång 15

Skapande dans 10 12/gång 15

Skulptur 10 8/gång 30

Släktforskning 6 7/gång 15

Snickeri dagtid 12 9/gång 36

Snickeri måndag 12 8/gång 36

Snickeri tisdag 12 9/gång 36

Snickeri onsdag 12 7/gång 36

Snickeri torsdag 12 8/gång 36

Stockholms förr & nu 12 15/gång 16

Trä & Linoleumsnitt 6 7/gång 13

Tvåändsstickning 5 8/gång 15

DAG- & KVÄLLSKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR
Måleri & teckning 1 10 15/gång 15

Måleri & teckning 2 10 15/gång 15

Måleri & teckning 3 10 15/gång 15

Keramik 10 8/gång 15

Kreativ inspirationskurs 
sportlov

4 15/gång 20

Kreativ inspirationskurs 
sportlov

4 15/gång 20

Kreativ inspirationskurs 
påsklov

4 15/gång 20

Kreativ inspirationskurs 
sommarlov

4 15/gång 20

Snickeri 10 6/gång 15

Skapa tillsammans 10 10/gång 15

BARNKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR

Helg keramik 1 2 7/gång 8

Helg keramik 2 2 6/gång 8

Helg keramik 3 2 7/gång 8

Helg keramik 4 2 7/gång 8

Krok helg 1 2 7/gång 14

Kroki helg 2 2 6/gång 14

Söndagskeramik 10 7/gång 25

HELGKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR

KURSER VÅREN 2022

45 KURSER
356 TILLFÄLLEN

412 DELTAGARE
679 TIMMAR



Abrahamitiska religoner 10 9/gång 15

Akvarell 10 8/gång 30

Baskien 10 12/gång 15

Bokcirkel - Patria 10 6/gång 15

Collografi 6 8/gång 15

Dragspel 10 6/gång 10

Fritt Broderi 10 8/gång 20

Hanna Arendt 10 10/gång 15

Kalligrafi 8 9/gång 18

Keramik dagtid 10 8/gång 30

Keramik måndag 10 8/gång 30

Keramik tisdag 10 8/gång 30

Keramik onsdag 10 8/gång 30

Keramik torsdag 10 8/gång 30

Konstanalys 6 8/gång 18

Konstanalys fördjupning 6 8/gång 18

Kroki dagtid 7 7/gång 21

Kroki kväll 7 8/gång 21

Måndags ateljén 10 7/gång 30

Möbelomklädsel 1 8 6/gång 20

Möbelomklädsel 2 8 8/gång 20

Olja o Akryl 10 8/gång 30

Porträttmåleri 8 4/gång 12

Seniorteater 10 7/gång 15

Släktforskning 6 8/gång 15

Skapande dans 10 14/gång 15

Skulptur 10 8/gång 30

Snickeri dagtid 12 9/gång 36

Snickeri måndag 12 9/gång 36

DAG- & KVÄLLSKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR

Måleri & teckning 1 10 15/gång 15

Måleri & teckning 2 10 15/gång 15

Måleri & teckning 3 10 15/gång 15

Snickeri 10 5/gång 15

Skapa tillsammans 10 10/gång 15

Keramik 10 8/gång 15

Kreativ inspirationskurs 
höstlov

4 15/gång 20

Kreativ inspirationskurs 
Jullov

4 15/gång 20

Skapa tillsammans 10 15/gång 15

Snickeri onsdag 12 8/gång 36

Snickeri tisdag 12 9/gång 36

Snickeri torsdag 12 8/gång 36

Stockholms förr & nu 12 15/gång 16

Trä & Linoleumsnitt 6 7/gång 13

Tvåändsstickning 5 8/gång 15

Vedic art 2 8/gång 14

BARNKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR

Helg keramik 1 2 7/gång 8

Helg keramik 2 2 6/gång 8

Krok helg 2 7/gång 14

Söndagskeramik 10 7/gång 25

HELGKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR

49 KURSER
419 TILLFÄLLEN

430 DELTAGARE
1011 TIMMAR

KURSER HÖSTEN 2022
DAG- & KVÄLLSKURSER TILLFÄLLEN DELTAGARE TIMMAR



FRITIDS
Storfritids är en fritidsklubb för åk 4 - 6 som erbjuder barn i olika skolor efter-
middagsverksamhet samt heldagsomsorg under skollov och studiedagar. En 
av målsättningarna när Birkagården grundades var att skapa en mötesplats 
för människor i olika åldrar. Att gå på Storfritids innebär en möjlighet att träffa 
nya kompisar från andra skolor än sin egen. Det skapas nya konstellationer 
och det är skönt att komma till en annan plats efter skolans slut.  

ANSVARIG
SNAEDIS MASDOTTÍR

BARN INSKRIVNA VT 2022
168 

BARN INSKRIVNA HT 2022
182 



AKTIVITETER  
Det finns många att välja mellan, som exem-
pelvis keramik, bild & form, aktiviteter i vår 
samlingssal, teaterlek och digital teknik. Vi har 
begränsade dator/tv-speltider och tre mobilfria 
dagar i veckan. Det har vi för att bidra till en 
mer aktiv fritid för barnen och ge dem möjlighet 
att prova på nya saker att göra. Olika brädspel, 
pingis, och biljard finns även att tillgå. Vi har 
även en nyrenoverad replokal och studio där 
barnen kan testa olika instrument samt spela in 
pod eller musik. Vill man ta det lugnt kan man 
läsa en tidning eller en bok i vårt rum ”Lugnet”.  

Tisdagar och varannan fredag är det utedagar 
då vi har aktiviteter efter årstid och väder.  
Då och då ordnar vi olika turneringar, som 
exempelvis pingis, schack eller flaskboll och de 
fredagar vi är inne har vi aktiviteter som bingo, 
frågesport, musik-quiz eller filmvisning.    

En till två gånger per termin har vi temaveckor, 
då vi fördjupar oss i något. I februari hade vi, 
utifrån barnens önskemål, en turnerings- 
månad, där barnen fick turnera veckovis i 
schack, pingis, flaskboll och tv-spel.  

I april hade vi tema Kulturkul, då vi erbjöd extra 
teater, måla på stafflier, musikverkstad där 
barnen fick lära sig hur man skriver enklare 
texter samt en poesistuga där de skrev dikter 
baserade på vår Likabehandlingsplan. 

För att uppmärksamma att det var valår 
anordnade vi “Mellisvalet” under en vecka i 
september. Personalen representerade olika 
partier och veckan avslutades med debatt där 
120 barn deltog och röstade på sin favorit i vår 
“vallokal”. 

I oktober anordnades Stjärnkampen, vars syfte 
är att barnen ska prova på aktiviteter som 
de annars inte aktivt väljer. Genom att delta, 
samlar de stjärnor, och ju fler stjärnor de har, 
desto större chans att vinna i Stjärnkamps- 
lotteriet. 

Storfritids inledde även ett samarbete med 
Norrtulls sportklubb, vars utbildade tränare 
kom och utövade handboll, bordtennis och 
innebandy men barnen.  I december förvand-
lades vårt pysselrum till ljusstöparstuga där 
barnen fick stöpa egna ljus. 

Vi anordnade ett Luciatåg som uppträdde för 
både barn, seniorer och anställda i huset.  

SKOLLOV 
Under skolloven har vi heldagsomsorg och kan 
erbjuda andra aktiviteter, som längre utflykter, 
åka och bada, bowla eller besöka museum. 
Under påsklovet och höstlovet åkte några barn 
med till Birkagårdens kollogård Ivarsudde i 
tre dagar tillsammans med två ledare. Under 

sommarlovet hade vi Sommarfritids mellan 13 
juni–1 juli samt 8–15 augusti. Veckorna 27–31 
är verksamheten stängd såvida behov inte 
finns av omsorg. 16–17 augusti hade perso- 
nalen planeringsdagar.  

MELLANMÅL 
Vårt uppskattade och varierade mellanmål står 
framme mellan kl. 14–16. Efter kl. 17 serverar vi 
frukt till de barn som är kvar.  

DISCO  
Två fredagskvällar per termin brukar vi anordna 
vårt populära ”Birkadisco” för årskurs 4–6. 
Även barn som inte går på Storfritids är väl-
komna och det brukar komma mellan 120–200 
barn. Under 2022 kunde vi, efter pandemin, 
anordna  ett disco på våren och två på hösten. 



UNG
Birkagårdens ungdomsverksamhet är till för alla mellan 12-18 år och är kost-
nadsfritt. Verksamheten har två olika grenar UC (Ungdomscaféet) och QC  
(Queercafe) som erbjuder öppen verksamhet med en mängd olika aktiviteter 
och fungerar även som ett andra vardagsrum för ungdomar att känna sig 
hemma och trygga. Verksamheten styrs till stor del av vad ungdomarna själv 
vill göra. Utöver den öppna verksamheten erbjuds även större event så som 
Data-Lan, Birkaloppet, Lovkollo m.m.

ANSVARIG
OSKAR NORBERG
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ÖPPEN UNGDOMSVERKSAMHET
Två dagar i veckan har vi aktivitetsdagar då vi 
erbjuder följande: 

• Sport och dans i vår samlingslokal 
• Snickeri, keramik och målarateljé 
• Datorer, tv-spel och sällskapsspel 
• Pysselrum och skapande 
• Lokaler och rum för egna idéer 
• Möjlighet till lugn lokal för att plugga 
• Sällskapsrum anpassat till ungdomar 
• Öppet café med servering

EVENEMANG 2022
• Birkaloppet 1 oktober
• Ungdomspolitisk debatt 29 april
• Birkascen 
• Data-LAN 11/2, 1/4, 23/9, 21/10 och 26/11
• Lovkollo påsklov och höstlov

QUEERCAFÉ  
UC erbjuden ett tryggt rum för unga queers, 
alltså barn och unga som är, tror att de är eller 
har funderingar kring hbtqia+. Vi ses och spelar 
spel, pratar, kollar film eller bara hänger. Syftet 
är även att barnen ska träffa andra med liknan-
de erfarenheter men också kunna komma till 
ett tryggt rum där dom är normen.

STUDIO & REPLOKAL 
UC:s ungdomar kan nyttja Birkagårdens studio 
& replokal med stöd och hjälp av en studio-
tekniker. Här kan man göra podcast, spela in 
musik & video samt repa i replokalen. 

BIRKASCEN
Ungdomar med band som repar i vår replokal 
bjöds in för att uppräda i Kafét.

LOVKOLLO  
UC åker ut till Birkagårdens kollogård och 
erbjuder natur och havsaktiviteter i Stockholms 
skärgård under loven. Lovkollo är mycket 
uppskattat och under höst & påsklov sprudlar 
gården av skratt och bus. Så som det ska vara 
på kollo.   

LAN  
UC arrangerar LAN-träffar då ungdomarna 
spelar dataspel. Ungdomarna är själva med 
och planerar kvällarna. Många av dessa ung-
domar träffas aldrig fysiskt annars utan sitter 
hemma själva framför sina datorer. Detta 
projekts syfte är att ungdomar med dataspel 
som gemensamt intresse ska träffas fysiskt och 
umgås med dataspel som gemensamt intresse!  

UNGDOMSPOLITISK DEBATT
Birkagården bjöd in alla partiernas ungdoms-
förbund för att diskutera ungas mest aktuella 
frågor.. Syftet var att öka förståelsen för vad 
politik är och låta ungdomarnas egna röster 
höras.

BIRKALOPPET  
UC ungdomar arrangerar en löptävling för barn 
och ungdomar som går av stapeln en gång per 
år och då erbjuds tre olika klasser att springa. 
Knatteklassen, mellanklassen och ungdoms-
klasser.  



IVARSUDDE KOLLO
Ivarsudde ligger vid Lidöfjärden på Vätö, nordost om Norrtälje, cirka 8 mil från 
Stockholm. Läget i Stockholms yttersta skärgård ger en fantastisk naturupple-
velse där havet, vinden, solen och månen styr. Här har Stiftelsen Birkagården en 
kollogård och har arrangerat kollo sedan 1927  
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OSKAR NORBERG
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SVERIGES BÄSTA KOLLO!
Under sommarmånaderna juni, juli & augusti 
arrangerar Ivarsudde fem perioder 8–14 dagar 
långa. Dessa perioder är upphandlade med 
Stockholms stad och tar in barn från hela 
kommunen. Vi har väldigt högt söktryck, varje 
år söker ca 500 barn våra 240 kolloplatser. Vi 
är stolta över att vara första kollo att erbjuda 
könsneutrala rum och första kollo att gå med i 
Prideparaden, vår likabehandlingsplan  
genomsyrar hela verksamheten. 

Målsättningen med verksamheten är: 

• Trivsel och trygghet 
• En avstressad miljö 
• Möjlighet till aktiviteter som inte finns i stan  

t ex fiske, bad, båtliv och andra naturupp- 
levelser 

• En bra kamrat- och vuxenkontakt 
• Möjlighet att bli sedd och bekräftad som de 

individer barn är 
• Tillfälle att göra nya saker 
• Gruppkänsla, vi kallar den ”Ivarskänsla” 
• Framför allt, en härlig upplevelse 

 Några ord från barnen: ”vi är som en stor 
familj”, ”jag vill aldrig åka hem”, ”nästa sommar 
vill jag stanna hela sommaren”, eller som en 
förälder sa, ”Jaha, nu skall vi hem och längta 
efter nästa sommar. Hemma hos oss spelar det 
ingen roll vad vi hittar på – ingenting är roligare 
än Ivarsudde”. Det härliga är att detta gäller för 
såväl barn som för oss i personalgruppen! 

SENIORKOLLO
2019 började vi anordna Seniorkollo. Ett 
koncept som sen start varit otroligt uppskattat. 
Under för och sensommar åker ett gäng  
seniorer tillsammans med våra kolloledare  
ut till Ivarsudde i Stockholms skärgård. 

Seniorkollo på Ivarsudde fick oförglömliga 
dagar för seniorer! Under 3 dygn, med havet 
precis utanför huset, kunde de äta frukost  
på bryggan, åka på roddtur, basta i den ved- 
eldade bastun och njuta av allt som den vackra 
gården och naturen har att erbjuda. Frukost, 
lunch, fika ohc middag lagar och äter alla 
tillsammans!

Aktiviteter under seniorkollo 2022

• Boule,
• Båtturer
• Kanotturer
• Bastubad
• Vackra promenader
• Tennis
• Yoga
• Pussel
• Quiz
• Bridge
• svampplock
• Loppis
• Föreläsning om Vätö och Ivarsuddes historia
• Livebandsspelning 

VERKSAMHET UNDER 2022

• Påsklovskollo- ungdomsverksamheten 
UC tillsammans med Storfritids åker ut på 
lovkollo (15 ungdomar) 

• Förberedelse i juni för alla i kollopersonalen 
inför sommaren 

• Prova på Kollo i maj för barn i årskurs 1–3 
• Sommarkollo: 10 juni–20 augusti 250 barn 

uppdelade på 5 perioder 
• Seniorkollo 12–13 maj och 19–21 augusti  

44 deltagare
• höstlovskollo: ungdomsverksamheten UC 

tillsammans med Storfritids 15 ungdomar 

EXTERN VERKSAMHET 
Kollogården är även möjlig att hyra för allmän-
heten.

• 12–13 maj – Tennisevent 
• 19–21 aug – Tennisevent  
• 2–3 sep bröllop  
• 9–11 Uthyrning  kalas



SAMARBETEN & UTHYRNING
Birkagården samarbetar med ett flertal föreningar och företag. Utöver vår interna 
verksamhet har vi även externa aktörer i huset som har sin egna verksamhet. 

ANTAL FÖRETAG, FÖRENINGAR OCH ANDRA ORGANISATIONER 
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ANTAL BESÖK
25 910



EXEMPEL PÅ EXTERNA KURSER OCH  
UTHYRNINGAR 

• Kör dagtid seniorer (Vocal House ) 
• Kör kvällstid (Stans kör (ny) 
• Kör måndagar kväll (ny) 
• Tango  
• Bokcirkel Baskien  
• Alanon (dagtid torsdagar vår/höst ) 
• Bridge Skandia Seniorerna (dagtid måndagar)  
• Snickeri o Möbelomklädsel Skandia  

Seniorerna  
• Seniorfolkhögskolan  
• KvinnoLobbyn  
• Visans Vänner  
• Snitz snickeri för högstadiet 
• Musickidz Stockholm 
• ABF  utbildning  
• Pantomimteatern 
• Dans klasser 
• Kalas 
• Jazz  
• Gitarr 

KAFÉT
Karlbergsvägen 86 B, NB, 130 kvm
Vårt kafé har plats för ca 60 personer med möj-
lighet att möblera om borden. Lokalen lämpar 
sig för olika sammankomster, möten, kalas 
med mer.

BLOMSTERFESTEN
Norra Stationsgatan 121, NB, 65 kvm
Lokalen består av tre delar och passar perfekt 
som kalas-lokal. Ena delen har två runda bord 
och gula stolar för cirka 10–15 personer (extra-
bord och stolar finns), på det gröna loftet finns 
mjuk matta, ribbstolar och en liten koja och 
under finns en del med soffa, matta, stor TV 
och musikanläggning. Väggarna är dekorerade 
med idylliska sagomotiv ur Elsa Beskows sagor.

PIANORUMMET
Karlbergsvägen 86 B, plan 5, 20 kvm
Pianorummet har plats för ca 5–10 personer 
och lämpar sig för olika mindre möten.

ATELJÉN OCH TORNRUMMET
Karlbergsvägen 86 B, plan 6, 200 & 20 kvm
Ateljén är en mycket ljus och stor lokal upp- 
delad i två delar med en glasvägg. Den lämpar 
sig för möten, konstkurser eller andra evene-
mang. Lokalen har stora fönster mot nordväst 
och den vitmålade skorstensstocken finns mitt 
i rummet vilket ger det en särskild atmosfär. 
Tornrummet har plats för ca 14 och erbjuder 
förutom rum för produktiva möten och kurser, 
en fantastisk utsikt! personer och lämpar sig för 
olika möten.

SAMLINGSSALEN
Karlbergsvägen 86 B, källarplan, 160 kvm
Vår stora samlingssal rymmer ca 100–150 
personer och kan användas till rörelselekar 
för barn, danskurser, motions- och avspän-
ningspass, föreläsningar, informations- och 
mingelmöten med mera.

MATSALEN
Karlbergsvägen 86 B, plan 4, 40 kvm
Matsalen kan användas som mötesrum eller 
föreläsningssal. Lokalen är rymlig och ljus med 
stora fönster samt balkong. I lokalen finns även 
projektor och whiteboardtavla.

TYSTA RUMMET
Karlbergsvägen 86 B, plan 5, 50 kvm
Tysta Rummet är lämplig som kurslokal eller 
för olika möten. En stor whiteboardtavla finns i 
rummet.

REPLOKALEN & STUDION
Karlbergsvägen 86 B, NB, 20 kvm
Replokalen kan man hyra för att spela musik 
och öva på intrument. Lokalen är utrustad 
med microfon, trumset, gitarrer mm. Studion 
är nyrenoverad och utrustad för podd, ljud och 
videoinspelning.



FÖRSKOLA
Birkagården har bedrivit olika former av förskoleverksamhet i mer än 100 år. 
Redan när Birkagårdens startades, 1912, fanns det verksamhet för våra minsta 
men då under namnet kindergarten. Med åren har verksamheten utvecklats 
dels av egen kraft, dels på grund av de med åren allt högre krav som myndig- 
heterna nu ställer på verksamheten.

REKTOR
JENNY SJÖBERG

BITRÄDANDE REKTOR
LINN FORSÈN
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BIRKAGÅRDENS FÖRSKOLOR
Idag styrs den pedagogiska verksamheten 
av den läroplan riksdagen beslutade om 
2018, Lfpö 18. Utbildningen i förskolan ska 
lägga grunden för ett livslångt lärande. Den 
ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn. 
Utbildningen ska utgå från en helhetssyn på 
barn och barnens behov där omsorg, utveck-
ling och lärande bildar en helhet. I samarbete 
med hemmen ska för-skolan främja barnens 
utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och 
ansvarskännande människor och samhälls-
medlemmar.

I utbildningen ingår undervisning där barnen 
ska stimuleras och utmanas med läroplanens 
strävansmål som utgångspunkt och riktning 
samt syftar till utveckling och lärande hos alla 
barn.

Under 2022 har fokus legat på att utveckla en 
likvärdig undervisning. En viktig förutsättning 
för detta har varit att rekrytera både erfarna 
barnskötare och förskollärare som är vana att 
arbeta med systematiskt kvalitetsarbete där 
målstyrning ingår. En annan förutsättning har 
varit att få in planerad reflektionstid, både i 
arbetslag men också individuellt, för att kunna 
stämma av sin verksamhet mot de uppsatta 
strävansmålen i Läroplanen för förskola 18 
(LpFö 18).

Den pedagogiska utvecklaren har handlett 
både arbetslag men också individer i t ex  
processmall, dokumentation och målstyrning.

Rektor och pedagogisk utvecklare har fort-
satt arbeta utifrån våra olika forum med olika 
utvecklingsområden såsom undervisnings- 
begreppet, pedagogiska lärmiljöer, normkritiskt 
arbetssätt och digitalitet. Vi har då läst olika 
böcker som vi diskuterat och inspirerats av för 
att vidareutveckla vår pedagogiska verksamhet.

Vi fortsätter att vidareutveckla våra lärmiljöer 
för att skapa tydliga miljöer som uppmuntrar 
barnen till självständighet. Vi arbetar kontinuer-
ligt med Kompisböckerna Kanin och Igelkott  
för att dels ge barnen verktyg för att kunna  
lösa konflikter men också för att socialiserings- 
processen ska vidareutvecklas där barnen går 
från att vara egocentriska individer till att ingå 
och fungera i en grupp.

Vi använder Rättighetsböckerna som lyfter 
Barnkonventionen för att göra barnen med- 
vetna om deras rättigheter men också hur  
olika det är att leva i olika länder.

Vi arbetar med ”Före Bornholmsmodellen”  
som är ett språkutvecklande arbetsmaterial 
där barn blir medvetna om bl.a. meningsupp-
byggnad, grammatik och fonologi.

Tack vare våra barnkonferenser och regel-
bundna uppföljningar av våra barn med 
särskilda behov finns det tydliga handlings- 
planer och pedagogerna arbetar gemensamt 
på varje förskola för att stötta dessa barn. Vi 
har också köpt in programmet In Print för att på 

ett enkelt sätt kunna skapa bildstöd med TAKK 
(tecken som alternativ och kompletterande 
kommunikation).

From höstterminen startade vi ett nytt utvecklings- 
projekt för att implementera ett naturveten-
skapligt förhållningssätt i våra projekt. Detta är 
tänkt att pågå under de närmaste 3–5 åren. 
Alla pedagoger deltog vid en utbildning på 
Tom tits i Södertälje där vi fick en utbildning 
hur man kan arbeta med naturvetenskap och 
teknik samt att få utforska deras utställningar 
på plats.

Vi har en ny frågeställning i projektet: ”Hur kan 
ett naturvetenskapligt förhållningssätt utmana 
och stötta både barn och pedagoger i sitt 
lärande?”
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